Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1256110426

INHALT

NEUE HIMMERLANDSGESCHIGHTEN

DER PFERDEHANDLER
KLEIN-SELGEN
BO'L
SCHLEIFSTEIN-AJES
HERR JESPER
DER EMIGRANT
GRAABBLLE
DER HEIDEBAUER
HIMMERLANDS BESCHREIBUNG ——
JENS JENSEN WEBER
DIE WASSERMUHLE
DER HUND DES BAKHOFBAUERN ———
JORGINE
DER SPILLMANN
DAS MADCHEN AUS HVORHVARP ——
RAVNA
ALS DER SCHUHMACHER INS
FEGEFEUER KAM ——
FUR MEINEN GROSSVATER

2
28
38
58
64
86

118
139
161
183
245
254
262

214
286

E
E

H


https://d-nb.info/1256110426

ANHANG

EDITORISCHE NOTIZ DES UBERSETZERS — 299
ANMERKUNGEN 3
NAGHWORT VON HEINRICH DETERING — 323
BIOGRAFIEN 336




