

# INHALT

## NEUE HIMMERLANDSGESCHICHTEN

DER PFERDEHÄNDLER	5
KLEIN-SELGEN	15
BO'L	21
SCHLEIFSTEIN-AJES	28
HERR JESPER	38
DER EMIGRANT	55
GRAABØLLE	64
DER HEIDEBAUER	86
HIMMERLANDS BESCHREIBUNG	93
JENS JENSEN WEBER	118
DIE WASSERMÜHLE	139
DER HUND DES BAKHOFBAUERN	161
JØRGINE	183
DER SPILLMANN	245
DAS MÄDCHEN AUS HVORHVARP	254
RAVNA	262
ALS DER SCHUHMACHER INS FEGEFEUER KAM	274
FÜR MEINEN GROSSVATER	286

## ANHANG

EDITORISCHE NOTIZ DES ÜBERSETZERS —	299
ANMERKUNGEN —	301
NACHWORT VON HEINRICH DETERING —	323
BIOGRAFIEN —	336